
       

                                           2013, roč. 7, č. 3 

                                         Zprávy 

 

42 

Zpráva z Mezinárodního studentského výzkumného sympozia 

Jiří Valášek 

 

Dne 10. 5. 2013 uspořádali studenti psychologie z University of New York in Prague své první 

studentské symposium s názvem International Student Research Symposium: Building a Global 

Community in Psychological Science for the 21st Century - (Mezinárodní studentské výzkumné 

symposium: Budování globální komunity psychologické vědy 21. století. 

 

Symposium bylo pořádáno ve spolupráci s New York University, v jejichž prostorách se také 

konalo. Pozváni byli studenti z celého světa, aby prezentovali své originální výzkumy v panelových 

diskusích stejně jako v posterové sekci. Symposium navštívilo kolem 100 studentů. Jednotlivé 

panely byly moderovány členy fakulty z University of New York in Prague, Empire State College 

(New York) a La Salle University (Philadelphia). 

 

Instituce, které byly reprezentovány, zahrnovaly: Karlovu Univerzitu (Filozofická fakulta, Fakulta 

humanitních studií, Centrum pro teoretická studia, 1. lékařská fakulta), dále České vysoké učení 

technické v Praze, Pražskou vysokou školu psychosociálních studií, Univerzitu Palackého 

v Olomouci a Masarykovu univerzitu v Brně. Ze zahraničních univerzit zde byli nejen studenti 

z New York University  a Webster University Vienna, ale také z University College London a 

z Universita‘ degli studi di Padova. 

 

Celkově se studenty z University of New York in Prague tak bylo zastoupeno více než 15 zemí, 

čímž bylo dosaženo cíle: budování globální komunity psychologické vědy. Spolu s výše zmíněnými 

institucemi se na události podílela také Česká asociace studentů psychologie a EFPSA (Evropská 

federace studentů psychologie).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1 Skupinové foto prezentujících studentů 

 



       

                                           2013, roč. 7, č. 3 

                                         Zprávy 

 

43 

Studenti prezentovali své původní výzkumy na různá zajímavá témata, což nabídlo nové 

akademické poznatky pro široké publikum. Po symposiu následovala recepce sponzorovaná 

University of New York in Prague v Hard Rock Café, která dala všem zúčastněným prostor pro 

přátelské seznámení a neformální diskusi na mnoho témat zmíněných během symposia. 

 

Celé symposium bylo zorganizováno studenty vedoucími na University of New York in Prague 

Psychologický klub. Tato akce se pro svůj velký úspěch stane každoroční záležitostí a její první 

ročník, který proběhl, tak založil novou tradici pro studenty psychologie nejen v České republice. 

Další ročník se bude konat v roce 2014, opět v květnu.  

 

 

 

O autorovi: 

Jiří Valášek studuje ve 4. ročníku UNYP, je prezident tamějšího Psychologického klubu. 

Kontakt: xvalasekj@student.unyp.cz 

 

 

 

 

 

____________________________________ 
Valášek, J. (2013). Zpráva z Mezinárodního studentského výzkumného sympozia. E-psychologie [online], 7, 

3,42-43 [cit. vložit datum citování]. Dostupný z WWW:  <http://e-psycholog.eu/pdf/valasek-zp.pdf>. ISSN 

1802-8853. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:xvalasekj@student.unyp.cz
http://e-psycholog.eu/

